
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EDITAL DE 6 DE JULHO DE 2012
RESULTADO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

PRÊMIO FUNARTE DE ARTE CONTEMPORÂNEA 2012 - GALPÃO 5 - 
FUNARTE MG *

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº  5.037 de 
7/4/2004, publicado no DOU de 8/4/2004, em conformidade com a Portaria nº 048 
de 27/02/2012, publicada no DOU de 06/03/2012, que regulamentou o Edital Prêmio 
Funarte de Arte Contemporânea 2012 - Galpão 5 - Funarte MG, resolve:

Tornar pública a relação dos projetos selecionados, conforme
segue abaixo:

Projeto: Aplique de Carne
Proponente: Alexandre Vogler de Moraes - Rio de Janeiro/RJ;

Projeto: Inventário/Argila
Proponente: José Paulo Silva Oliveira – Recife/PE;

Projeto: FAD - Festival de Arte Digital 6ª Edição Especial MIB (momento 
Itália/Brasil)
Proponente: Henrique Roscoe Correa Pinto - Belo Horizonte/MG

ANTONIO GRASSI

* Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da União – Seção 3, Nº 131 – pág. 16, publicado na 
segunda-feira, 9 de julho de 2012


